Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2018

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer o aditamento ao REQ nº 693/2018, que trata da

realização de uma Audiência Pública conjunta mista com a

Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania e Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa no Senado Federal em

conjunto com a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania,

Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência,

Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher, Comissão de Direitos

Humanos e Minorias e Comissão de Seguridade Social e Família

para discutir a ADPF 442 que tramita no STF.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no artigo 24, III, combinado com o artigo 255 do Regimento

Interno, o aditamento ao Req 693/2018 CSSF que trata da realização de uma Audiência

Pública conjunta mista com a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania e Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa no Senado Federal em conjunto com a

Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, Comissão de Defesa dos Direitos das

Pessoas com Deficiência, Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher, Comissão de

Direitos Humanos e Minorias e Comissão de Seguridade Social e Família para discutir a

ADPF 442 que tramita no STF, para incluir os seguintes convidados:

 Federação Brasileira das Associações de Ginecologia e Obstetrícia - FEBRASGO;

 Católicas Pelo Direito de Decidir;

 Anis Instituto de Bioética, Direitos Humanos e Gênero;

 Grupo Curumim; e

 Comitê Latino-americano e do Caribe para a Defesa dos Direitos da Mulher/Claden.

Sala da Comissão, em 16 de abril de 2018.

JANDIRA FEGHALI

Deputada Federal - PCdoB/RJ